

## JANINA OLESIUK

ur. 1937; Lubień



Miejsce i czas wydarzeń	Lubień, Uścimów, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, dzieciństwo, życie codzienne, życie na wsi, praca zawodowa, losy brata

### Brat

On skończył szkołę zawodową we Włodawie i zaczął pracować w Świdniku przy tapicerce samolotów. To tam też helikoptery czy coś produkowali. I mieszkał z takimi starszymi panami, którzy, tak trochę wykorzystywali go. I ja zajechałam do mamy na święta, i ten ojczym jakoś tak... ten ojczym dla mnie był lepszy jak mama. I mówi do mnie: „Wiesz, Jasia, może masz jakąś pracę dla niego w Uścimowie, może gdzieś coś wiesz. Bo to na nic się skończy, to jego praca w Świdniku. Ja bym chciał go stamtąd zabrać i jemu pomóc”. A on też taki był po szkole, bo on ode mnie więcej jak dziesięć lat, chyba dwanaście czy trzynaście lat młodszy. Bo pierwsze był chłopczyk i umarł po tygodniu czasu, potem urodziła się siostra Danuśka, to ona była dziesięć lat młodsza, a on z jakieś dwa lata czy trzy urodził się po niej. I ja mówię: „Wiecie co? U nas sprowadza się ta wiertnia, co poszukiwali węgla, popytam”. I trzeba trafu, ten pan, co tą kopalnię sprowadzał i wszystko organizował, przyszedł do mnie, ja wtenczas w sklepie robiłam. Przyszedł do sklepu i tam prosił o wiele rzeczy potrzebnych mu do urządzenia, do tego pomieszczenia swego, co mieszkali. To ja mówię tak: „Panie, ja panu załatwię to, co pan potrzebuje, jeśli będę mogła, w miarę możliwości, a pan niech mi pomoże, i da memu bratu pracę”. „Nie ma sprawy”. Wy tłumaczyłam mu, że on po takiej szkole i tu pracuje. „Dobra, będzie zastępcą mechanika”. I pracował, i mieszkał u mnie w jednym pokoju. Pięcioro nas było. I mieszkał w domku, a na kopalni tej, na tej wiertni pracował. I potem, jak tam po roku czasu, ta wiertnia się zwinęła, i on też z nią pojechał dalej. I ta wiertnia powstała koło Wożuczyna. Znow zaczęli wiercić. Tam zapoznał nauczycielkę, dziewczynę i tam założył rodzinę.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2021-06-01, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"